
СМОЛЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ  

МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

  
12 декабря 2023 г.  № 60-ов              

 

Об утверждении 

Положения о языке образования 

в Смоленском колледже  

Международного юридического института 

 

 

В целях совершенствования организации образовательною   процесса 

в Колледже п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Положение о языке образования в Смоленском 

колледже Международного юридического института (Приложение 1). 

2. Установить, что настоящий приказ вступает в силу с даты 

подписания. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                  Н.Н. Никитина 

 
 



Приложение 1  

УТВЕРЖДЕНО   

приказом директора 

Смоленского колледжа  

Международного  

юридического института  

от 12.12.2023 № 60 ов  

  

Положение о языке образования  

в Смоленском колледже  

Международного юридического института 

  

1. Общие положения  

  

1.1. Положение о языке образования в Смоленском колледже 

Международного юридического института (далее – Положение, Колледж) 

разработано в соответствии с:   

- Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в 

Российской Федерации»;   

- Федеральным законом от 01.06.2005 N 53-ФЗ "О государственном 

языке Российской Федерации»;   

- Приказом Минобрнауки России от 12.05.2014 N 508 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего 

профессионального образования по специальности 40.02.01 Право и организация 

социального обеспечения";  

- Приказом Минобрнауки России от 12.05.2014 N 13 "Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта среднего 

профессионального образования по специальности 40.02.03 Право и судебное 

администрирование"; 

- Приказом Минпросвещения России от 27.10.2023 N 798 "Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта среднего 

профессионального образования по специальности 40.02.04 Юриспруденция"; 

- Приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 N 464 "Об утверждении 

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

образовательным программам среднего профессионального образования";  

- иными нормативными правовыми актами;  

- Уставом и иными локальными нормативными актами Смоленского 

колледжа Международного юридического института (далее – Колледж).   

1.2. Настоящее Положение определяет требования к языку образовательного 

процесса в Колледже.  



  

2. Язык образования  

  

2.1. В Колледже образовательная деятельность по реализуемым основным 

профессиональным образовательным программам – программам среднего 

профессионального образования (программам подготовки специалистов среднего 

звена), дополнительным образовательным программам - осуществляется на 

государственном языке Российской Федерации - русском языке.  

2.2. Образовательная деятельность по реализуемым образовательным 

программам может полностью или частично осуществляться на иностранном языке 

в соответствии с конкретными образовательными программами и в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации об образовании и 

локальными нормативными актами Колледжа.  

2.3. Разработка образовательных программ, реализуемых полностью или 

частично на иностранном языке, осуществляется в порядке, предусмотренном 

локальными нормативными актами Колледжа.  

  

3. Заключительные положения  

  

3.1. Настоящее Положение вводится в действие приказом Смоленского 

колледжа Международного юридического института и действует до его отмены.  


		2023-12-12T17:13:58+0300
	"СМОЛЕНСКИЙ КОЛЛЕДЖ МЕЖДУНАРОДНОГО ЮРИДИЧЕСКОГО ИНСТИТУТА"




